平成 29 年 11 月 吉日

会 員 各 位

日本在宅栄養管理学会 副理事長

関東・甲信越・東北ブロック長 中村育子

公益財団法人食品流通構造改善促進機構

公印略

「日本在宅栄養管理学会 東北・関東・甲信越ブロックセミナー」開催について

残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本会の運営・事業推進につきまして、格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、

下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、是非ご参加

いただきますようご案内致します。

記

１．日 時：平成 29 年 12 月 17 日（日） 12 時 30 分～16 時 45 分

２．場 所：仙台市中小企業活性化センター（仙台 AER6F）セミナールーム（２）A・B

３．内 容

12：30～12：55 受 付

 12：55～13：00 開会挨拶       関東・甲信越・東北ブロック長 中村育子 氏

13：00～14：05 事例検討会

「高次脳機能障害により失語症・摂食嚥下障害・低栄養を併発した在宅患者の事例」

講師 宮城県支部長  塩野崎淳子 氏

13：00～13：10 事例提供（10 分）

13：10～13：30 グループワーク（20 分）

13：30～14：05 各グループ発表および事例のまとめ

14：05～14：55  講演Ⅰ

「管理栄養士が知っておくべき褥瘡の基礎知識～在宅ではこんなことが必要～」

                    講師 福島県支部長  田村佳奈美 氏

14：55～15：15  休憩（企業展示あり）

15：15～15：35   講演Ⅱ  「スマイルケア食について」

   講師 日本在宅栄養管理学会 副理事長 中村育子 氏

  15：35～16：35 講演Ⅲ 「在宅栄養管理とその実際」

   講師 北美原クリニック理事長 岡田晋吾 先生

講師 日本在宅栄養管理学会 副理事長 中村育子 氏

16：35～16：45 閉会挨拶・閉会

４．会 費：日本在宅栄養管理学会会員・賛助会員 1000 円

非会員 3000 円

５．申し込み方法

研修会に参加希望の方は 12 月 9 日（土）までに以下の方法で申し込みをお願いします。

日本在宅栄養管理学会ホームページ（http://www.houeiken.jp)→ 年間予定 →

   東北・関東・甲信越ブロック欄 → 右端『申込み』をクリックし、立ち上がった

    メールフォームに書き込んで送信してください。

＊施設長宛の文書が必要な方は、申込時にその旨ご連絡いただきますようお願い致します。

＊事前申し込みがないまま当日来られた場合には受講できない場合がございます。必ず

事前申し込みでお願い致します。また、定員に限りがあり、キャンセル待ちが発生する

可能性もありますので、受講できなくなった場合は必ず上記担当者までご連絡下さい。

定員：100 名（先着順）

会場：仙台市中小企業活性化センター（仙台 AER6F）セミナールーム（２）A・B

所在地：仙台市青葉区中央 1-3-1 022-724-1200

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度

･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新単位 1 単位が取得できます。

http://www.houeiken.jp/